
  Preisliste ab 01.01.2024 
 

 
Preise Kita Tandem GmbH - Vollzahler 
 
 

Tagessatz 
Mini (3-18 Mte) 

Monatspauschale 
bei 1 Tag / Wo 

Tagessatz 
Maxi (19 Mte – Kiga) 

Monatspauschale 
bei 1 Tag / Wo 

155.00 674.25 135.00 587.25 
 

 

Öffnungszeiten Montag – Freitag, 07.00 – 19.00 Uhr (Ausnahmen siehe Merkblatt 
Feiertage) 

Mindestaufenthalt Ein Tag pro Woche 

Tarifwechsel In dem Monat, in welchem das Kind 19 Monate alt wird. 

Monatspauschale Ist 12x pro Jahr zu zahlen. Auch während den Ferien der Kunden und 
den Betriebsferien. Wir rechnen mit 21.75 Tagen pro Monat. 

Sechseläuten / Knabenschiessen Kitas normal geöffnet. 

Betriebsferien 
Ab Weihnachten bis und mit erste Woche Januar (die Woche, in welcher 
der 3. Januar ist, ist geschlossen) 

Am Freitag nach Auffahrt. 

Sommer Kitas durchgehend geöffnet. 

Geschwisterrabatt 
5% für das ältere / älteste Kind (wird nur dann gewährt, wenn das 
jüngere Geschwister mind. gleich viele Tage wie das Kind mit Rabatt bei 
uns betreut wird). 

Zusatztage Nach Absprache mit der Kitaleitung für 145.- möglich, sofern wir Platz 
haben. 

Waldtag In all unseren Kitas findet am Freitag jeweils der Waldtag statt. Der 
Waldtag ist für alle Kinder ab ca. zwei Jahren. 

Eingewöhnungspauschale Bei 1 Tag / Woche und bei 5 Tagen / Woche kosten die ersten zwei 
Wochen (Eingewöhnung) total Fr. 800.- 

Einschreibe - / Anmeldegebühr Keine 

 
Die Preise sind inklusive aller Mahlzeiten und Getränke (inklusive Wald, Picknick, Ausflüge etc.), 
Sonnencrème, Zahnbürsten, Pflegeprodukte. 

Milchpulver, Breizusatz und Windeln bringen die Eltern mit. 

 


